Информация для владельцев неконвертируемых документарных процентных

облигаций с залоговым обеспечением денежными требованиями на предъявителя с

обязательным централизованным хранением класса «А» (Облигации) ООО «СФО

ПСБ МСБ 2015» (Эмитент) о выявлении обстоятельств, которые могут повлечь за

собой нарушение прав и законных интересов владельцев облигаций

Настоящим сообщаем, что Банком России издан Приказ от 15.12.2017 № ОД-3525

«О возложении на общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания

Фонда консолидации банковского сектора» функций временной администрации по

управлению банком Публичное акционерное общество «Промсвязьбанк» (далее – Банк)».

Данная мера согласно пп. 2) п. 1 ст. 189.9 Федеральный закон от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» является одной из внесудебных мер по

предупреждению банкротства кредитных организаций.

Поскольку Банк является сервисным агентом по Облигациям, в силу заключенного

между ним и Эмитентом Договора оказания услуг по обслуживанию прав (требований)

возникло основание для его замены.

Кроме того, согласно п. 17.1 Решения о выпуске Облигаций наступление случая

замены сервисного агента является основанием для ускоренной амортизации.